
Informacja z działalności Wójta Gminy Rozdrażew 
w okresie od 29 stycznia  do 11 marca 2026r. 

29.01. 
Ogłoszenie zamówienie publicznego pn. „Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Trzemesznie - 
utworzenie wiejskiego centrum dziedzictwa kulturalnego”. W ramach inwestycji świetlica 
zostanie rozbudowana o nowe wejście z korytarzem, toalety, pomieszczenie magazynowe 
i pomieszczenie o funkcji kuchennej. Zadanie będzie realizowane w ramach pozyskanego 
przez Urząd Gminy dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
wynoszącego niespełna 300.000zł. 
 

Zawarcie z p. Ireneuszem Ignaszakiem prowadzącym w Jarocinie działalność gospodarczą 
pod firmą „Budownictwo komunikacyjne – projekty, nadzory” umowy na wykonanie 
dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla zadania budowa drogi w miejscowości Grębów 
(działki nr 375,368,386/2). Koszt realizacji 45.510zł.  
 

30.01. 
Udział w zebraniu OSP w Budach, które zapoczątkowało kampanię sprawozdawczo-wyborczą 
w strukturach  Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie naszej gminy. Podczas zebrania 
przedstawiono sprawozdanie z działalności jednostek, jak i Zarządu Gminnego Związku OSP, 
a także zaprezentowano plany i zamierzenia na kolejne lata. Jednym z najważniejszych 
punktów obrad były wybory Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej i Komisji Rewizyjnej na nową 
kadencję. W kolejnych tygodniach wziąłem też udział w zebraniach OSP Rozdrażewek, 
Rozdrażew i Nowa Wieś.  
 

3.02  
Ogłoszenie przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
w miejscowości Nowa Wieś - działka nr 296 o pow. 0,2407ha z ceną wywoławczą w wysokości 
18.970zł. Przetarg nie doszedł do skutku z braku zainteresowania.  
 

Podpisanie z Powiatem Krotoszyńskim umowy udzielającej dotacji do wysokości 30.000zł 
na realizację „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu 
Krotoszyńskiego” na terenie naszej gminy w 2026r..   
 

4.02. 
Udział w uroczystym zebraniu Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej, które odbyło się 
w Orli z udziałem m.in. Wicemarszałka Województwa Krzysztofa Grabowskiego i Prezesa 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej Mieczysława Łuczaka. 
Udział w II Samorządowym Forum Kół Gospodyń Wiejskich powiatu krotoszyńskiego, 
które odbyło się w Koźminie Wielkopolskim. 
 

5.02.  
Spotkanie z wicestarostą krotoszyńskim Stanisławem Szczotką i dyrektorem Powiatowego 
Zarządu Dróg Bartłomiejem Dwojakiem poświęcone zamierzeniom inwestycyjnym na drogach 
powiatowych. Omówiono temat kontynuacji modernizacji drogi Rozdrażewek – Różopole, 
współpracy w zakresie odtworzenia drogi powiatowej w Dąbrowie po budowie kanalizacji 
sanitarnej, nakładki na najbardziej zniszczonym odcinku drogi w Trzemesznie i kontynuacji 
ścinki poboczy.  
 

Udział w zebraniu rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola Publicznego w Rozdrażewie, 
poświęconym organizacji opieki przedszkolnej w roku szkolnym 2026/2027 w placówkach 
oświatowych na terenie Rozdrażewa.  



6.02.  
W Urzędzie Marszałkowskim złożone zostały dwa wnioski w XVI edycji konkursu ,,Pięknieje 
wielkopolska wieś”. Pierwszy wniosek dotyczy „poprawy funkcjonalności świetlicy wiejskiej 
w Trzemesznie”  obejmuje montaż klimatyzacji i ułożenie płytek podłogowych w starej części 
świetlicy. Drugi wniosek, zatytułowany  „Modernizacja sali wiejskiej w Dzielicach”, obejmuje 
odnowienie wnętrza świetlicy wraz z wymianą podłogi.  
 

Powołanie komisji konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań o charakterze pożytku 
publicznego w roku 2026.  
 

8.02. 
107. rocznica bitwy o Zduny, głównej batalii, w której uczestniczyła Kompania Rozdrażewska 
była okazją do gminnych obchodów rocznicy Powstania Wielkopolskiego. Uroczystość 
rozpoczęto złożeniem wiązanek kwiatów  i zniczy pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich. 
Następnie w tutejszym kościele ks. kanonik Sławomir Siewkowski odprawił Mszę Św. w intencji 
uczestników Powstania. Dalsza część obchodów przebiegała w sali wiejskiej w Rozdrażewie, 
gdzie dyrektor Muzeum Regionalnego w Krotoszynie p. Piotr Mikołajczyk wygłosił prelekcję 
pt. „Powstanie Wielkopolskie na ziemiach powiatu krotoszyńskiego”.  Uroczystość uświetniła 
również wystawa z poznańskiego muzeum prezentująca przebieg Powstania oraz szlak bojowy 
Armii Wielkopolskiej, powstałej na bazie oddziałów powstańczych w trakcie wojny polsko-
bolszewickiej.  
 

11.02.  
Ogłoszenie zamówienia publicznego pn. "Przebudowa ul. Przemysłowej z odcinkami ulic 
przyległych w Rozdrażewie". Zadanie obejmie przebudowę liczącego 370 metrów odcinka 
od strony ulicy Kompanii Rozdrażewskich. Prace będą polegały na poszerzeniu podbudowy 
jezdni, wykonaniu nowej nawierzchni na docelowej szerokości, wykonaniu chodnika 
ze zjazdami do posesji z kostki betonowej, odmuleniu rowu.     
 

12.02.  
Narada z sołtysami, podczas której przypomniano zasady doręczania decyzji podatkowych 
oraz poinformowano o bieżącej realizacji zadań inwestycyjnych i najbliższych wydarzeniach.  
 

Podpisanie z Tomaszem Zagrodnickim prowadzącym Zakład Kominiarski w Rozdrażewie umów 
na przegląd przewodów kominowych oraz na usuwanie zanieczyszczeń z przewodów 
kominowych. Utrzymane zostały ubiegłoroczne stawki. Koszt realizacji w 23 obiektach 
komunalnych wyniesie odpowiednio 6.330zł i 9.385zł. 
 
13.02.  
Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na realizację zadań o charakterze pożytku 
publicznego w 2026 roku.  Dofinansowania przyznano w oparciu o opinie komisji konkursowej.  
W zakresie: wspieranie działań na rzecz upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego przyznano środki finansowe: 
- Stowarzyszeniu Kobiet Wiejskich „Rozdrażew” na realizację  następujących zadań: „Święta 
coraz bliżej” (7.000zł), „Kreatywne rękodzieło 2026” (5.450zł), „Akademia gotowania – kuchnie 
świata” (4.000zł), „Ferie z jajem” (4.000 zł), „Wielkanoc nadchodzi” (2.100 zł), 
- Polskiemu Związkowi Emerytów i Rencistów -  Zarządowi Oddziału Rejonowego w Krotoszynie 
na realizację zadania „Aktywni”- 2.450zł. 



W zakresie wspierania, integracji i zagospodarowania wolnego czasu dla osób w wieku 
emerytalnym przyznano Polskiemu Związkowi Emerytów i Rencistów  -  Zarządowi Oddziału 
Rejonowego w Krotoszynie środki finansowe w wysokości 9.370zł na realizację zadania 
„Senioriada”. 
W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz promocji zdrowia i zdrowego 
stylu życia przyznano dotacje: 
- Stowarzyszeniu UKS „Doliwa” na realizację następujących zadań: „Ćwierćmaraton Wiejski 
w Rozdrażewie” (12.000zł), „Turniej Piłki Nożnej Halowej” (2.600zł), Mistrzostwa Gminy 
Rozdrażew w Badmintonie na rok 2026” (1.500zł), „Turniej Tenisa Stołowego” (2.200zł),  
„Mistrzostwa Gminy Rozdrażew w szachach i warcabach klasycznych juniorów” (2.200zł), 
- Stowarzyszeniu Sportowemu „Sport Team” na zadanie „Tenisowe wakacje” -  6.900zł, 
- Stowarzyszeniu Kobiet Wiejskich „Rozdrażew” na realizację zadania „W zdrowym ciele zdrowy 
duch” -  4.300zł. 
W zakresie rozwijania edukacji pozaszkolnej – rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży - 
przyznano Stowarzyszeniu Kobiet Wiejskich „Rozdrażew”  na realizację zadania „Z nauką za pan 
brat - bajkowe laboratorium” środki finansowe wysokości 7.500zł. W zakresie wspierania 
działań na rzecz ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego - przyznano Stowarzyszeniu 
Kobiet Wiejskich „Rozdrażew” na realizację zadania „Z ekologią za pan brat 2026” środki 
finansowe wysokości 7.500zł. 
 

Rozstrzygnięcie konkursu ofert na dofinansowanie rozwoju sportu w Gminie Rozdrażew 
w 2026 roku. Złożono dwa wnioski. Przyznano dofinansowanie w wysokości 7.500zł 
Stowarzyszeniu Uczniowski Klub  Sportowy „Doliwa”  na realizację zadania „Działalność sekcji 
młodzieżowych” i  4.500zł Akademii Sportów Walki „NIPPON” Rozdrażew na zadanie 
„Szkolenie dzieci i młodzieży w karate”. 
 

Wyłożenie do publicznego wglądu „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rozdrażew na lata 2026-2040”.  
 
24.02.  
Udział w posiedzeniu Rady LGD Stowarzyszenia Wielkopolska z Wyobraźnią. Przedmiotem była 
ocena wniosku złożonego w naborze dla przedsięwzięcia „Wzmocnienie szkolnictwa 
zawodowego”.  
 
26.02. 
Podpisanie nowej umowy z Bankiem Spółdzielczym w Dobrzycy na kompleksową obsługę 
bankową budżetu gminy Rozdrażew i jej jednostek organizacyjnych. Umowa obowiązuje 
do 28 lutego 2028r. Miesięczny koszt obsługi siedmiu jednostek budżetowych to 2.500zł.  
 
27.02.  
W Urzędzie Marszałkowskim złożony został wniosek o dofinansowanie z programu 
„Deszczówka” budowy podziemnego systemu magazynowania wody opadowej z obiektów 
komunalnych przy ul. Krotoszyńskiej 9 i 9a wraz z instalacją umożliwiającą 
jej zagospodarowanie.  
 



Udział w odprawie służbowej podsumowującej działalność Komendy Powiatowej PSP 
w Krotoszynie w 2025 roku. W ubiegłym roku na terenie powiatu krotoszyńskiego odnotowano 
łącznie 727 interwencji, w tym 152 pożary, 505 miejscowych zagrożeń oraz 70 alarmów 
fałszywych. Plany rozwoju Państwowej Straży Pożarnej w Wielkopolsce przedstawił 
st. brygadier Tomasz Wiśniewski – Zastępca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej. 
 

Zarządzeniem Wójta do budżetu gminy wprowadzono dotację celową z budżetu państwa 
na realizację rządowego programu pn. „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” 
(21.367,45zł), zwiększenia dotacji na  zadania dotyczące spraw obywatelskich (2.324zł) i zakup 
licencji programu „Pomost” (530,13zł) oraz środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń 
rodzinnych obywatelom Ukrainy (2.159,10zł). Dokonano również niezbędnych dla urealnienia 
planu przesunięć po stronie wydatków.  
 
1.03  
W sali wiejskiej w Rozdrażewie odbyła się kolejna odsłona imprezy „Dzień Kobiet na wesoło”, 
zorganizowanej przez Urząd Gminy. Na scenie wystąpił kabaret „Konkubenci”.  
 
3.03. 
Wraz z panią Skarbnik podpisaliśmy w imieniu gminy z Zarządem Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie umowę, w ramach której Fundusz 
dofinansuje usunięcie i zagospodarowanie nielegalnie nagromadzonych odpadów do kwoty 
5.832.000zł.  Tym samym zakończyły się wielomiesięczne starania o pozyskanie dotacji 
na usunięcie i zagospodarowanie niebezpiecznych odpadów z działki przy ul. Koźmińskiej 13.  
 
3-4.03. 
Udział w subregionalnym zjeździe szkoleniowym wójtów, burmistrzów, starostów 
zorganizowanym przez WOKISS w Nowych Skalmierzycach.  
 
5.03.  
Udział w radzie budowy przedszkola w Rozdrażewie. Zwizytowano efekty dotychczasowych 
prac, omówiono terminarz kolejnych prac, dokonano wyboru m.in. płytek ściennych 
i podłogowych do pomieszczeń kuchennych oraz deski elewacyjnej.  
 

Podpisanie z Mariuszem Repelewiczem prowadzącym Kancelarię Gospodarczą w m. Pogorzany 
umowy na przeprowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy. Koszt 5.000zł bruƩo.  
 
6.03. 
Rozstrzygnięcie zamówienia publicznego na realizację  zadania: "Rozbudowa świetlicy wiejskiej 
w Trzemesznie - utworzenie wiejskiego centrum dziedzictwa kulturalnego". 
Jako najkorzystniejsza została wybrana oferta firmy BUDILUX Piotr Maroszek z Topoli-Osiedle 
z kwotą 606.386,26zł. W zamówieniu publicznym złożone zostały 4 oferty. Jedna oferta została 
wykluczona, gdyż oferent nie złożył wszystkich wymaganych dokumentów po wezwaniu 
do uzupełnienia.  Na realizację zadania Urząd Gminy pozyskał dofinansowane z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) dla Wielkopolski 2021-2027 w kwocie niespełna 
300.000zł.   
 



9.03.  
Udział w posiedzeniu Rady LGD Stowarzyszenia Wielkopolska z Wyobraźnią. Przedmiotem 
posiedzenia była ocena czterech wniosków złożonych w ramach działania „Uczenie się 
przez całe życie w ramach rozwoju lokalnego” obejmującego wsparcie lokalnych inicjatyw 
na rzecz kształcenia osób dorosłych poprzez tworzenie i działania uniwersytetów III wieku.  
 

Podpisanie z Wojewodą Wielkopolskim umowy na realizację tzw. opieki wytchnieniowej 
dla opiekunów osób niepełnosprawnych  przez Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej. Wartość 
wsparcia z budżetu państwa wyniesie 35.202zł. 
 
10.03.  
Udział w rozstrzygnięciu eliminacji gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom".  W eliminacjach przeprowadzonych w grupie wiekowej klas 
V-VIII udział wzięło 32 uczniów ze Szkół Podstawowych w Rozdrażewie i Nowej Wsi.  
Zwyciężyła Julia Szeląg (SP w Nowej Wsi) przed Natalią Frencel i Miłoszem Kubiakiem (oboje SP 
w Rozdrażewie). Ta trójka laureatów będzie w najbliższy piątek reprezentować Zarząd Gminny 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Rozdrażewie w eliminacjach powiatowych. 
 
Informuję, że w dniu 17 marca br. o godz. 17.00 Firma Safety Project z Wrocławia organizuje 
bezpłatne warsztaty online o tematyce: Praktyczny wymiar ochrony ludności w dobie zagrożeń 
hybrydowych, terrorystycznych i wojennych.  Zachęcam do udziału.  
 

/-/ Mariusz Dymarski 

Wójt Gminy Rozdrażew  

 

 


